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صفحه 8 را بخوانید 

 نگاه واقع بینانه 
به اصلاح ساختار بودجه

آنچــه اخیــراً از ســوی ســخنگوی دولــت ، تحــت 
عنوان 4۰ برنامه درج شده در بودجه ۱۴۰۱ منتشر 
شده و از جهات مختلف در راستای اصلاح نظام 
اقتصــادی و منافع مردم بوده را می توان در چند 
دسته بندی کلی تبیین کرد که بیانگر رویکرد های 

دولت و مجلس درخصوص بودجه است.
در ایــن رابطه بحــث ایجاد زیرســاخت ها مطرح 
است که جزو هزینه های عمرانی دولت محسوب 
می شــود و بــا رویکردهــای دولت تطابــق دارد. از 
این منظــر که گاز رســانی و آب رســانی به مناطق 
محروم در 4۰ عنوان مطرح شــده و قانون بودجه 
مورد تأکید واقع شده است، البته که این مورد در 
ادوار گذشــته نیز مطرح بوده اما در قانون بودجه 
امســال با تأکید بیشــتری بدان اشاره شده است و 
امیدواریم دولت ســیزدهم بــا اراده ای مضاعف 
عــزم خــود را بــرای حــل مشــکلات زیرســاختی 
مناطــق محــروم جزم کــرده باشــد.مورد دیگری 
کــه در همیــن دســته بندی کلی تــر می تــوان دید 
موضوع افزایش شفافیت است که در چند بند به 
آن اشاره شده است، مسأله شفافیت در دریافت 
اطلاعات حقوق و مزایا و نحوه انتصابات مدیران 
مشــهود است. همچنین در مواردی چون شفاف 
شــدن فرایندها و افــرادی که از تســهیلات بانکی 
اســتفاده می کننــد و ســامانه های دیگــری کــه در 
ایــن 4۰ عنــوان و قانــون برنامــه بودجــه بــه آن 
اشاره شــده اســت. همچنین مواردی چون الزام 
دستگاه های اجرایی به ثبت اموال غیرمنقول در 
ســامانه ســادا به منظور شناســایی اموال مــازاد و 
جلوگیری از تصرفات غیرقانونی و موظف شدن 
شرکت های بورسی به پرداخت سود سهامداران 
بورس از طریق ســامانه ســجام مواردی هســتند 
کــه منجــر بــه افزایــش شــفافیت می شــود. ایــن 
رویکرد به شفافیت بیشتر تصمیمات اقتصادی 
دولت منجر می شــود که رویکرد مناســب و قابل 
دفاعــی اســت.مورد دیگر از رویکردهــای کلی که 
در چنــد بنــد از مــوارد 4۰ گانه آورده شــده بحث 
حقوق کارمندان دولت است که با کلید واژه های 
متناســب ســازی، افزایــش حداقل مــزد کارگری 
و جلوگیــری از حقوق هــای نجومی مطرح شــده 
کــه هر ســه مــورد از یک رویکــرد حکایــت دارد و 
جملگی همراستا با رویکرد انقباضی دولت برای 

بودجه مطابقت دارد.
در ایــن راســتا جلوگیــری از حقوق هــای نجومــی 
رویکــرد قابل دفاعی اســت ،اما بــا افزایش بیش 
از 5۰ درصــد حداقــل دســتمزد تناقــض دارد و 
قدری از انسجام رویکرد دولت را محل بحث قرار 
می دهد. به تعبیر دیگر عدم تناســب در افزایش 
حقوق هــا نشــان دهنــده تعــارض در حوزه هــای 
دیگــر اســت و این موضــوع می تواند دولــت را با 

چالش هایی مواجه کند.
دســته بندی دیگــری کــه در این رویکــرد می توان 
بــه آن اشــاره کــرد، کارآمدســازی نظــام مالیاتی 
اســت و آنطور که اعلام شــده 5 درصد مالیات بر 
ســود واحدهای تولیدی کاهش یابــد. در رابطه با 

اصناف نیز همین رویکرد اتخاذ شده است.
اما از ســوی دیگر معافیت مالیاتــی برخی موارد 
همچون مؤسســات کنکور حذف شــده اســت که 
نشــان می دهد نظــام مالیاتی به ســمت کارآمد 
شدن پیش می رود و مالیات ستانی از واحدهایی 
از  امــا پیش تــر  کارآمــدی کمتــری داشــتند  کــه 
معافیت مالیاتــی بهره مند شــده اند، باید جدی 
گرفته شــود. در ادامه این موضوع ،لغو معافیت 
مالیاتی صادرات مواد خام و نیمه خام به منظور 
جلوگیــری از خــام فروشــی را هــم بایــد در زمــره 
کارآمدســازی نظام مالیاتی قرار داد. در مجموع 
می تــوان گفت نظــام مالیاتــی هدفمند تر شــده 

است.
در موارد 4۰گانه بندهایی وجود دارد که باید بیشتر 
مورد تأمل قرار بگیرد، مثلًا در بند کاهش حقوق 
گمرکــی برای کالاهای اساســی، دارو، تجهیزات و 
ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین نهاده های 
کشاورزی و دامی از چهار درصد به یک درصد که 
هدف آن افزایش تولید است با توجه به افزایش 
قیمــت ارز و افزایش قیمت تولیــد نمی توان این 
بند را در بازه زمانی کوتاه مدت در مسیر حمایت 

از مردم تعریف کرد.
مــوارد دیگری هــم در بودجــه قــرار دارد که جزو 
مــوارد مطــرح شــده نیســت، ماننــد حــذف ارز 
ترجیحــی کــه در کوتــاه مــدت عوارضــی بــرای 
افزایــش هزینه هــای خانــوار دارد اما بــا توجه به 
اهداف تعیین شده دولت موارد صحیح ارزیابی 
می شــود و می توان گفت در راستای اهداف کلان 

دولت قرار دارد.
در جمع بنــدی نهایــی می تــوان گفــت در برخی 
موارد ممکن اســت در قبال اجرا حداقل در کوتاه 
مــدت هزینه هایی هم وجود داشــته باشــد اما در 
مجموع آنچه حاصل شــده از نگاهی واقع بینانه 

برخوردار است.

محمدرضا عبداللهی
عضو هیأت علمی مرکز 

پژوهش های مجلس

در ســاخت مســکن  انبوه و برنامه های جامع مسکن، مهم ترین موضوع ساخت و ســاز، جانمایی و مکان یابی 
مناســب است. یعنی مســکن باید در مکانی ساخته شود که تمام شــرایط زندگی در بعدهای مختلف، در آن 

فراهم شــود. فرزانه صادق مالواجرد، معاون معماری و شهرسازی وزیرراه و شهرســازی با اشاره به اینکه زمین 
ســاخت مســکن در نهضت ملی باید مجوز دبیرخانه شــورای عالی معماری و شهرسازی را داشته باشد، گفت: 

جانمایی نهضت ملی مســکن، با رعایت تمام اصول شهرســازی است.

خانه های مشکل دار نمی سازیم
معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« از حذف مشکلات مسکن مهر در نهضت ملی مسکن گفت

طی دو هفته اخیراً قیمت گوشت قرمز افزایش یافته، این 
در حالــی اســت که  از طرفــی گزارش ها حاکی از آن اســت 
که کشــورمان با مازاد تولید گوشــت قرمز مواجه اســت و از 
طــرف دیگر واردات گوشــت قرمز به کرات صورت گرفته و 

صادرات دام نیز ممنوع شده است.

 نبض بازار گوشت 
در دست دلالان

9

کیفی ســازی محصولات پالایشــگاه ایران یکی از مسائل 
مهــم صنعــت نفــت اســت. در حــال حاضــر برخــی از 
محصولات پالایشــگاه هایی که در کشــور فعال هســتند، 
مثــل نفــت کــوره، بــا اســتانداردهای جهانــی مطابقت 

ندارند. 

آغاز ساخت نخستین 
پتروپالایشگاه کشور 

14

11

دلارهایی که خرج 
بدهی های دولت قبل شد

بهبود معیشت و اقتصاد با 40 برنامه تحولی دولت

رویگردانی سهامداران خرد از بزرگان بازار

»ایران« در گفت وگو با 5 کارشناس اقتصادی: مردم در ماه های آینده پیامدهای مثبت 40 برنامه تحولی دولت را در زندگی شان خواهند دید

»ایران« از جریان معاملات دیروز گزارش می دهد

گــروه اقتصــادی/ با آغــاز بــه کار دولت ســیزدهم تحولی 
بــزرگ در بخــش کنتــرل هزینه هــا و افزایــش درآمدهــا 
صــورت گرفــت. در نیمــه نخســت ســال گذشــته به دلیل 
عــدم تحقــق درآمدهــای اصلی دولــت ماننــد صادرات 

نفت و مالیات، دولت وقت مجبور شــد تا از محل تنخواه 
54 هزارمیلیــارد تومانــی هزینه هــای چهارماهه کشــور را 

تأمین کند.

گزارش »ایران« از تحقق وعده های 
تجاری دولت سیزدهم

شمارش معکوس برای آزاد شدن 
تجارت ایران و اوراسیا

با یادداشت هایی از: علی اکبر علیزاده برمی نماینده مجلس / علی اکبر لبافی معاون سابق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی / حمید 
حاجی عبدالوهاب معاون وزیر اسبق کار / کیوان شهاب کارشناس اقتصادی / جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

»ایران« از کیفی سازی پالایشگاهی گزارش می دهد»ایران« از افزایش کاذب قیمت خبر می  دهد

یارانه نقدی فروردین  واریز  شد
مدیرعامل ســازمان هدفمندســازی یارانه ها گفت: یکصد و ســی و چهارمین مرحله یارانه نقدی ســاعت 2۴ روز شــنبه 2۰ 

فروردین ۱4۰۱ به حساب سرپرستان خانوار واریز  شد.
 به گزارش سازمان هدفمندسازی یارانه ها، امید حاجتی، اضافه کرد: واریز این مرحله از یارانه نقدی، مانند سنوات گذشته 
به ازای هر نفر 455،۰۰۰ ریال به همراه افزایش حداقل مســتمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کل کشور به حساب سرپرستان محترم خانوارها واریز شد.
مدیرعامل ســازمان هدفمندســازی یارانه ها اظهار کرد: برحسب مصوبه ســتاد ملی کرونا و اطلاع رسانی های قبلی صورت 
گرفتــه، بیســت و دومین بخش از اقســاط تســهیلات قرض الحســنه ۱۰ میلیون ریالی مرحلــه اول وام کرونــا، از یارانه نقدی 

فروردین ماه سال جاری سرپرستان خانواری که این تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر شد.

 

معاون گمرک ایران خبرداد

دپوی 4.۸ میلیون تن کالای اساسی در ۱۳ بندر
به منظور تنظیم بازار و تأمین نیاز مردم به کالاهای اساســی و غذایی، 
بخــش قابــل توجهی از واردات کشــور بــه کالاهای اساســی اختصاص 
یافته اســت تــا با ترخیــص تدریجی به عنوان یک پشــتوانه بــرای بازار 

داخل عمل کند.
در همین راســتا، گــزارش گمرک ایــران از موجــودی ۴.۸ میلیون تنی 
کالاهای اساسی در گمرک و بنادر حکایت دارد.فرود عسگری، معاون 
امور گمرکی گمرک ایران، آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساسی 

در گمرک و بنادر را به ایسنا، اعلام کرد.
طبــق اعــلام وی، تــا ۱۷ فروردیــن مــاه ســال جاری در مجمــوع چهار 
میلیون و ۸2۷ هزار و ۴۶۱ تن کالای اساسی شامل موجودی و کالاهای 
موجود در شناورهای پای اسکله و منتظر در لنگرگاه در گمرک و بنادر 
اســت کــه از ایــن میزان حدود ســه میلیــون و ۳2 هــزار تــن مربوط به 
کالاهایی اســت که در گمرک دپو شــده و مابقی که حدود یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن اســت، در پای اســکله و منتظر در لنگــرگاه برای تخلیه 

قرار دارد.
از  گــزارش،  ایــن  طبــق 
موجــودی ســه میلیــون و 
۳۱ هــزار تنــی در ۱۳ بندر 
ایران، بیشترین میزان در 
بندر امــام خمینی)ره( با 
حــدود دو میلیــون و 2۷۰ 
هــزار تن دپو شــده و بعد 
از آن بنــدر شــهید رجایی 
با حــدود 2۶۶.۷ هزار تن 
و امیرآبــاد بــا 22۰.۹ هزار 

تن است.
در ســایر بنــادر نیــز ۹۷.۱ 
هــزار تن در بندر نوشــهر، 
انزلــی،  تــن  هــزار   ۷۳.2

۴۳.۵ هــزار تن چابهــار، 22.۴ هزار تن آســتارا، ۳2.۷ هزار تن فریدون 
کنار، ۴.۷ هزار تن شــهید باهنر، ۸۳ تن در بندر خرمشــهر و ۷۰ تن در 
بنــدر لنگــه موجود اســت. در آبادان نیــز موجودی صفر گزارش شــده 

است.
گزارش معاون گمرک نشان می دهد که از مجموع حدود سه میلیون 
تنی کالاهای اساسی که در گمرک و بنادر موجود است 2۰۵.۶ هزار تن 
گندم، ۱.۶ میلیون تن ذرت، جو ۱۸۵.2 هزار تن، ســویا ۱۸۷.۱ هزار تن، 
برنج ۶۳.۹ هزار تن، شــکر ۶۷.2 هزار تن، روغن خام ۳۸۷.۷ هزار تن 

و دانه های روغنی 2۷۳ هزار تن است.
امــا از حدود یــک میلیــون و ۸۰۰ هزار تــن کالای موجود در شــناورها، 
۴۶۶.۶ هزار تن در شناورهای کنار اسکله است که اقلامی مانند گندم، 
ذرت، سویا، روغن و دانه های روغنی را در برمی گیرد. ۱.۳ میلیون تن 
نیــز در شــناورهای منتظر در لنگــرگاه قرار دارد که شــامل اقلامی مثل 

گندم، ذرت، دانه های روغنی و جو است.
جریــان ورود و خــروج کالای اساســی در گمــرک و بنــادر حاکــی از آن 
اســت که تقریباً میزان ثابتی در چند ماه اخیر طی شده است، گزارش 
بهمن مــاه نیــز بیانگر موجودی ۴.۹ میلیون تنــی از مجموع موجود در 

بنادر و شناورها بود.
ë تغییر مبنای ارزش گذاری کالا برای دریافت حقوق ورودی

معــاون امــور گمرکــی گمرک ایــران گفــت: براســاس تکالیــف قانون 
بودجه ۱۴۰۰ یکی از اتفاقاتی که مربوط به گمرک اســت، تغییر مبنای 

ارزش گــذاری کالا بــرای دریافــت حقــوق ورودی از ۴2۰۰ بــه 2۳ هزار 
تومان است.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، فرود عســگری در گفت وگوی زنده 
تلفنی با بخش خبری 2۱ ســیما اظهار کــرد: ما دو تجربه در طول بعد 
از انقلاب راجع به تغییر مبنای ارزش داشــتیم؛ در دهه ۸۰ و ســال ۹۰ 
ایــن تجربیــات را داریم که متناســب بــا افزایش مبنای محاســبه باید 

تعدیلاتی در مأخذ سود بازرگانی و حقوق گمرکی اتفاق بیفتد.
او اضافه کرد: کمیســیون ماده یک، دو جلســه تشکیل داد و ان شاءالله 
ظــرف هفتــه آینده مصوبات دولت در ارتباط با کاهش ســود بازرگانی 

به ما ابلاغ می شود.
عســگری گفــت: موضوع حقــوق گمرکــی هم هفته گذشــته در ســتاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت تصمیم گیری شــد .   امیدواریم برای اجرا 

ظرف هفته آینده به گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شود.
را  اساســی  ابــلاغ بودجــه ۱۴۰۱ تکلیــف کالای  افــزود: مجلــس در  او 
یعنــی  کــرد،    مشــخص 
کالای  گمرکــی  حقــوق 
از چهــار درصــد  اساســی 
به یک درصد تقلیل پیدا 

کرده است.
گمرکــی  امــور  معــاون 
تصریــح  ایــران  گمــرک 
کــرد: در ایــن قســمت که 
دهــم  یــک  و   ۱۵ تقریبــاً 
میلیارد دلار واردات سال 
گذشــته مــا بــود و 2۸ و ۴ 
دهــم درصــد کل واردات 
ســال  در  را  کشــورمان 
مــا  داد   تشــکیل  گذشــته 
تغییــرات چندانی  تقریباً 
نخواهیم داشت، چون اکثراً یا معافیت مالیاتی دارند یا معافیت شان 

به یک درصد تا پایان سال ۱۴۰۱ تمدید شد.
عســگری افــزود: برای ســایر کالا ها بنا به نیــاز و اهمیت آنهــا در تولید 
و مایحتــاج کشــور، کمیســیون مــاده یک تبعــات مختلــف تعرفه ها را 
مــورد بررســی قــرار خواهد داد. او گفــت: عمدتاً در بخش مــواد اولیه، 
تجهیزات و خطوط تولید کاهش های خوبی را در ســود بازرگانی شاهد 
خواهیم بود و بحث حقوق گمرکی که جزو اختیارات مجلس است در 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصمیم گیری خواهد شد  که جلسات 

آن برگزار و نهایی می شود.
عســگری با بیان اینکه حقوق ورودی ما شــامل حقوق گمرکی و ســود 
بازرگانی اســت، اظهار کرد: حقوق گمرکی از اختیارات مجلس اســت 
که در ارتباط با کالای اساســی اتفاق افتاده، ولی برای سایر کالاها چون 
نیاز اســت این تعدیل هــا صورت بگیرد در ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت تدبیر خواهد شــد و بررسی و تصمیم گیری سود بازرگانی نیز در 

اختیار دولت است.
معــاون امور گمرکی گمرک ایران خاطرنشــان کــرد: اگر این تعدیلات 
اتفــاق بیفتد، دولت ســعی خواهد کرد این شــوک قیمتی را که ناشــی 
از مبنــای ارزش گذاری ما اســت تقریباً به حداقل برســاند و با توجه به 
بحث حمایت از تولید حتماً آثار و تبعات آن با تصمیم گیری هایی که 
گرفته خواهد شــد، کاهــش پیدا خواهد کرد و بخــش تولیدی ما از این 

حیث نگرانی نخواهد داشت.

معــاون فناوری هــای نویــن بانــک مرکــزی گفــت: موضــوع 
رمزارز ها روز سه شنبه ۱۶ فروردین در جلسه کارگروه اقتصاد 
دیجیتــال تقریبــاً جمع بنــدی شــده و آمــاده ارائــه به ســتاد 

هماهنگی اقتصادی دولت برای تصویب است.
بــه گزارش خبرنگار بــورس خبرگزاری صدا و ســیما، مهران 
محرمیــان در ارتبــاط تصویری با برنامه میــز اقتصاد خبر ۱۴ 
شــبکه یک رسانه ملی درخصوص آخرین تصمیمات بانک 
مرکــزی در برخــورد با موضوع رمزارز ها افــزود: در خصوص 
دو موضــوع رمزارز هــا یعنی تبــادل و نگهــداری همزمان در 
کارگــروه اقتصــاد دیجیتال پیگیری می شــود که ایــن وظیفه 
بــه معاونت اقتصادی دولت ســپرده شــده و بانــک مرکزی 
ماننــد برخــی وزارتخانه هــا عضــوی از ایــن کارگروه اســت و 

پیشنهاد های خود را ارائه کرده است.
وی اضافــه کرد: مــا در بانک مرکــزی معتقدیــم  این قضیه 
)رمزارزهــا(  اولًا نبایــد خیلی به آن دامن زده شــود به خاطر 

اینکــه دامــن زدن کامــل بــه این مســأله می توانــد حاکمیت 
پولی کشــور را دچار مشــکل کند در عین حال برای بهره مند 
شــدن کشــور از بحث تکنولوژی بلاکچین هم نمی شود همه 
ایــن فضا را بســت و گفت هیچ کــس در این حــوزه فعالیت 

نکند.
محرمیان ادامه داد: در کل الان این موضوع نهایی شــده که 
با وزارت صمت و با محوریت سامانه جامع تجارت از رمزارز 

استخراج شده در کشور برای واردات انجام شود.
معــاون فناوری هــای نویــن بانــک مرکــزی درخصــوص 
تصویــب قانــون ثبــت ملــی داده هــا در مجلــس شــورای 
اســلامی گفت: موضوع تبــادل اطلاعات و داده ها چالش 
خیلی بزرگی است که بیشترین وقت این معاونت صرف 
امــا مصوبــه روز چهارشــنبه ۱۷ فروردیــن  آن می شــود، 
مجلــس شــورای اســلامی یک اتفــاق مثبت و قــدم رو به 

جلویی است.

۳ میلیارد و ۶۰۵ میلیون تراکنش در اســفندماه ســال گذشته از 
طریق بیش از ۹.۱ میلیون کارتخوان فروشگاهی، ۴۰۵ هزار ابزار 

موبایلی و ۶۶۷ هزار ابزار پذیرش اینترنتی انجام شد.
به گزارش تســنیم، در شــرایطی که طبق اعلام شرکت شاپرک 
در اســفندماه ســال گذشــته بیــش از ۳ میلیــارد و 6۰5 میلیون 
تراکنش انجام شــده که نســبت به بهمن مــاه ۱4۰۰، بیش از ۱۱ 
درصد رشد داشته است. همچنین این رقم نسبت به اسفندماه 

سال ۹۹، بیش از ۱۱ درصد بیشتر شده است.
در ایــن میــان، تغییرات مبلغی تراکنش ها نیــز بیانگر افزایش 
رقــم  بــه  رســیدن  و  قبــل  مــاه  بــه  نســبت  درصــدی   ۱6.۹5
۷,4۳۹,5۱۰,۷5۹ میلیون ریال است. این در شرایطی است که 
رقم مذکور نســبت به ماه مشابه ســال ۹۹ )اسفندماه(، بیش از 

2۷ درصد رشد داشته است.
ë سهم ابزارهای پذیرش از تراکنش ها چند درصد است؟

از سوی دیگر در اسفندماه سال گذشته، بیش از ۹2 درصد از کل 
تراکنش ها از طریق کارتخوان های فروشــگاهی بوده اســت؛ به 
گونه ای که بررسی جدیدترین گزارش شاپرک از سهم ابزارهای 
پذیرش از تعداد تراکنش ها در اســفندماه ۱4۰۰ نشان می  دهد 
کارتخوان فروشــگاهی با ۹2.4۹ درصد بیشترین سهم را داشته 

و پــس از آن ابزار پذیرش اینترنتی بــا 4.5۸ درصد و در نهایت 
ابــزار پذیرش موبایلی بــا 2.۹۳ درصد، در رتبه های بعدی قرار 
دارنــد. همچنین مقایســه تعداد هــر یک از ابزارهــای پذیرش 
فعال سیستمی در اسفندماه ۱4۰۰ نسبت به ماه گذشته، نشان 
می  دهــد تعــداد ابزارهای فعال سیســتمی پذیــرش اینترنتی، 
موبایلی و کارتخوان فروشگاهی نسبت به بهمن ماه سال ۱4۰۰ 
بــا افــت 4.5۳ درصدی همراه بوده؛ به گونــه ای که تعداد ابزار 
پذیرش اینترنتی در اســفندماه با افت ۱۸.۷۹ درصدی نسبت 

به بهمن ماه ۱4۰۰ به رقم 66۷.۰6۷ رسیده است.
بنابرایــن مجمــوع تعــداد ایــن ابزارهــا )اینترنتــی، موبایلــی و 
فروشــگاهی( در آخرین ماه سال گذشــته به رقم ۱۰.2۳2.24۰ 
رسیده که نسبت به ماه قبل، بیش از 4 درصد کمتر شده است.

همچنین مقایسه سهم تعداد هر یک از این ابزارهای پذیرش 
فعال سیســتمی از کل ابزارهای بازار در اسفندماه ۱4۰۰، نشان 
می  دهد ســهم کارتخوان های فروشگاهی از بازار ۸۹.5۱ درصد 
بوده است که این میزان در بهمن ماه سال قبل، ۸6.۷2 درصد 
تعیین شده بود و سهم ابزار پذیرش موبایلی از بازار در آخرین 
ماه زمســتان ۱4۰۰، به ۳.۹۷ درصد رسیده که نسبت به بهمن 

ماه، کاهش یافته است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی

نحوه تعامل با رمزارز ها در مراحل نهایی و تصویب است

انجام ۳ میلیارد و ۶0۵ میلیون تراکنش در ماه پایانی سال ۱400

تجارت ۵/۶ میلیارد دلاری ایران با اوراسیا
صفحات 8 و 12 را بخوانید 


